[image: image1.jpg]

СЛУЖБА ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                            от «__» __________20__ года

	О внесении изменений в приказ Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края от 27.11.2017 № 40 «Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 04. 06. 2015 № 1745 «Об утверждении требований к составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия» и Законом Камчатского края от 24.12.2010 № 547 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Камчатского края», в целях обеспечения сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия федерального значения и их территории как объектов градостроительной деятельности особого регулирования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края от 27.11.2017 № 40 «Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Утвердить режим использования земель в границах территории объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования» согласно приложению № 9.»;
2) дополнить приложением № 9 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Руководитель Службы

                 Л.Д. Крапивина
Приложение к приказу Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края

от «__» _____ 20__ года № __
«Приложение № 9 к приказу Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края

от «27» ноября 2017 года № 40

Режим использования земель в границах территории объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования.
1. На территории объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования (далее - Объекты) установлен режим использования земель историко-культурного назначения.

2. На территории Объектов разрешается:

2.1. реставрация, консервация, ремонт и приспособление для современного использования Объектов;

2.2. ремонт, реконструкция существующих инженерных сетей (коммуникаций);

2.3. благоустройство территории;

2.4. хозяйственная деятельность, не создающая угрозы повреждения, разрушения, уничтожения Объектов или предмета охраны Объектов;

2.5. обеспечение доступа к Объектам;

2.6. обеспечение мер пожарной безопасности;

2.7. обеспечение мер экологической безопасности.
3. В границах территории Объектов запрещается:
3.1. новое строительство;
3.2. деятельность, ведущая к разрушению, искажению внешнего облика Объектов, нарушающая их целостность и создающая угрозу их повреждения, разрушения или уничтожения;
3.3. установка на Объектах и в границах их территории телеантенн, тарелок спутниковой связи и рекламных конструкций;
3.4. создание разрушающих вибрационных нагрузок динамическим воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с Объектами;
3.5. движение транспортных средств;

3.6. устройство автостоянок.».
2